
Uchwała Nr II/13/06 
Rady Miejskiej w Czempiniu  
z dnia 4 grudnia 2006 roku  

     
w sprawie opłaty targowej. 

 
  
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm..) oraz art.19 pkt 1 lit. a) i pkt 2             
w zw. z art. 15 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych             
(Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co 
nast�puje: 
 
§ 1.  Okre�la si� dzienne stawki opłaty targowej od osób i jednostek organizacyjnych nie 
maj�cych osobowo�ci prawnej, dokonuj�cych sprzeda�y na targowiskach, z wyj�tkiem tych 
osób i jednostek organizacyjnych nie maj�cych osobowo�ci prawnej, które z mocy wy�ej 
wymienionej ustawy s� zwolnione od opłaty targowej, 
- w kwocie 5,00 złotych dziennie w przypadku sprzeda�y produktów rolnych                               

i ogrodniczych z r�ki, pojemnika lub koszyka,  
- w kwocie 10,00 złotych dziennie w przypadku sprzeda�y produktów rolnych                             

i ogrodniczych z własnego straganu, samochodu, ci�gnika rolniczego, przyczepy 
samochodowej b�d� rolniczej, 

- w kwocie 30,00 złotych w przypadkach pozostałych. 
 

§ 2.  Zarz�dza si� pobór wymienionej w § 1 niniejszej uchwały opłaty w drodze inkasa przez 
Pana Stanisława Marciniaka, zam. Czempi�, ul. Polna 1, oraz Pana Michała Marciniaka 
zam. Czempi�, ul. Polna 1, na podstawie zawartych umów przez Burmistrza Gminy 
Czempi�, w których zostanie okre�lone prowizyjne  wynagrodzenie w wysoko�ci 15 % 
od zainkasowanej kwoty.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w �ycie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym    

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do roku podatkowego 2007. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do  
Uchwały Nr II/13/06 

Rady Miejskiej w Czempiniu 
z dnia 4 grudnia 2006 roku  

 
w sprawie opłaty targowej  
 

 
 Opłata targowa pobierana jest od osób i jednostek organizacyjnych nie maj�cych 
osobowo�ci prawnej, dokonuj�cych sprzeda�y na targowiskach.  
Rada Gminy ustala wysoko�� opłaty targowej, która zgodnie z obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 25 pa�dziernika 2006r. w sprawie wysoko�ci górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 75 poz. 758) nie mo�e przekroczy� 
kwoty 618.33 zł.  
Analizuj�c temat stawek opłaty targowej, przy uwzgl�dnieniu lokalnych uwarunkowa�, 
proponuje si� stawk� 10,00 zł. za sprzeda� płodów rolnych i ogrodniczych, stawk� opłaty za 
sprzeda� pozostał� do kwoty 30,00 zł. oraz trzeci� stawk� opłaty targowej w kwocie 5,00 zł. 
za sprzeda� płodów rolnych i ogrodniczych dokonywan� z r�ki, wózka r�cznego, pojemnika 
lub koszyka. 

 
 
 


